

**Retele interioare de apa si
canalizare**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Retele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 196 805,09 lei

Intocmit in prețuri curente 13.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1.				
		Capitolul 1.1. Conducta de apa potabila - A1				
1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (teava polipropilen PN10, diam. 25x2.5 mm (D20 mm)	m	46,00	71,34 19,80	3 281,70 910,80
2	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (teava polipropilen PN10, diam. 40x3.7 mm (D32 mm)	m	9,00	76,30 24,60	686,70 221,40
3	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (teava polipropilen PN10, diam. 50x4.6 mm (D40 mm)	m	20,00	77,60 25,80	1 551,90 516,00
4	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe	m	46,00	84,68 30,60	3 895,10 1 407,60

1	2	3	4	5	6	7
		conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D32x5 Izoflex)				
5	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D42x5 Izoflex)	m	9,00	84,66 30,60	761,90 275,40
6	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D63x5 Izoflex)	m	20,00	84,68 30,60	1 693,50 612,00
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	75,00	3,00 3,00	225,00 225,00
8	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	7,50	6,56 6,56	49,20 49,20
9	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet de apa cu bila FI-FI D20 15кч18p)	buc	19,00	142,10 10,80	2 699,90 205,20
10	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Robinet de apa cu bila FI-FI D32 15кч18p)	buc	1,00	105,60 24,00	105,60 24,00
11	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (Robinet de apa cu bila FI-FI D40 15кч18p)	buc	1,00	109,60 28,80	109,60 28,80
12	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	94,00	48,59 17,40	4 567,83 1 635,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 627,93
		Total Capitolul 1.1. Conducta de apa potabila - A1				19 627,93 6 111,00
		Inclusiv salariu				
		1.2. Capitolul 1.2. Conducta de apa calda - T3, T4				
13	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (teava polipropilen PN10, diam. 25x2.5 mm (D20 mm))	m	54,00	71,33 19,80	3 852,00 1 069,20
14	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (teava polipropilen PN10, diam. 32x4.7 mm (D25 mm))	m	30,00	72,58 21,00	2 177,40 630,00
15	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (teava polipropilen PN10, diam. 40x3.7 mm (D32 mm))	m	30,00	76,33 24,60	2 289,90 738,00
16	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D32x5 Izoflex)	m	54,00	84,67 30,60	4 572,40 1 652,40
17	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D38x5 Izoflex)	m	30,00	84,68 30,60	2 540,50 918,00
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la	m	30,00	84,68 30,60	2 540,50 918,00

1	2	3	4	5	6	7
		D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D42x5 Izoflex)				
19	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	114,00	3,00 3,00	342,00 342,00
20	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	11,40	6,58 6,58	75,00 75,00
21	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet de apa cu bila FI-FI D20 15кч18p)	buc	12,00	142,10 10,80	1 705,20 129,60
22	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Robinet de apa cu bila FI-FI D32 15кч18p)	buc	2,00	105,60 24,00	211,20 48,00
23	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (Robinet de apa cu bila FI-FI D40 15кч18p)	buc	2,00	109,60 28,80	219,20 57,60
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (amestecator pentru lavoar)	buc	10,00	759,00 99,00	7 590,00 990,00
25	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	1 069,00 69,00	4 276,00 276,00
26	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (amestecator pentru chiuveta)	buc	2,00	759,00 99,00	1 518,00 198,00

1	2	3	4	5	6	7
27	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	143,00	48,60 17,40	6 949,76 2 488,20
28	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin (uscator de prosoape)	buc	4,00	2 084,00 24,00	8 336,00 96,00
		<i>Total</i>	lei			49 195,06
		Total Capitolul 1.2. Conducta de apa calda - T3, T4 Inclusiv salariu				49 195,06 10 626,00
		1.3. Capitolul 1.3. Conducta de canalizare				
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m	9,00	97,79 15,00	880,10 135,00
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP (fittingi)	m	3,60	97,72 15,00	351,80 54,00
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m	103,00	102,65 19,20	10 572,60 1 977,60
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP (fittingi)	m	41,20	102,66 19,19	4 229,40 790,80
33	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110 mm (curatirea din polietilen D110 mm)	buc	10,00	145,22 27,60	1 452,20 276,00
34	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	8,00	145,18 27,60	1 161,40 220,80

1	2	3	4	5	6	7
		prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110 mm (revizie din polietilen D110 mm)				
35	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	16,00	109,41 25,20	1 750,50 403,20
36	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,90	4,67 4,67	4,20 4,20
37	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	11,90	4,79 4,79	57,00 57,00
38	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (opritor din beton B7.5)	m3	0,24	1 787,92 270,00	429,10 64,80
		<i>Total</i>	lei			20 888,30
		Total Capitolul 1.3. Conducta de canalizare Inclusiv salariu				20 888,30 3 983,40
		1.4. Capitolul 1.4. Instalatii sanitare				
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a	buc	10,00	1 379,68 111,00	13 796,80 1 110,00
40	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan	buc	10,00	2 098,40 252,00	20 984,00 2 520,00

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P.				
41	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,00	1 281,65 102,00	2 563,30 204,00
42	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	4,00	115,74 63,00	462,98 252,00
		<i>Total</i>	lei			37 807,08
		Total Capitolul 1.4. Instalatii sanitare Inclusiv salariu				37 807,08 4 086,00
		<i>Total</i>	lei			127 518,37
		<i>Transport materiale</i>	5 %			5 126,04
		<i>Fond social si medical</i>	24 %			5 953,54
		<i>Total</i>				138 597,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			6 929,90
		<i>Total</i>				145 527,85
		<i>Beeneficiul</i>	5 %			7 276,39
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				152 804,24 24 806,40
		2. Capitolul 2. Utilaj				
43	1	Stingator OII-5	buc	14,00	800,00 0,00	11 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 200,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				11 200,00

		Total	lei			164 004,24
		Tva	20 %			32 800,85
		Total deviz: Inclusiv salariu				196 805,09 24 806,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retele interioare de apa si
canalizare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Retele interioare de apa si canalizare**Valoarea de deviz 196 805,09 lei**

Intocmit in prețuri curente 13.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,92	60,00	55,20
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	315,97	60,00	18 958,20
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	96,39	60,00	5 783,40
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	60,00	9,60
		Total manopera				24 806,40

Material:

1.	1	Stingator OII-5	buc	14,00	800,00	11 200,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,28	350,00	98,00
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,20	30,00	6,00
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,76	10,00	67,60
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,18	30,00	35,40
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,63	60,00	157,80
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,30	80,00	824,00
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	24,00	80,00	1 920,00
9.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	5,15	80,00	412,00
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	198,90	40,00	7 956,00
11.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	177,99	80,00	14 239,20
12.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,21	30,00	36,30

13.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	2,02	50,00	101,00
14.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	13,23	10,00	132,30
15.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	15,12	10,00	151,20
16.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	134,19	10,00	1 341,90
17.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	20,79	10,00	207,90
18.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	18,90	50,00	945,00
19.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	18,90	60,00	1 134,00
20.	2622102438000	Lavoar	buc	10,30	1 000,00	10 300,00
21.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	10,40	1 300,00	13 520,00
22.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	10,30	100,00	1 030,00
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	73,96	2,00	147,92
24.	2663102100000	Beton	m3	0,25	1 300,00	325,00
25.	2875114200020	Chiuvela	buc	2,02	1 000,00	2 020,00
26.	2875114201170	Portprosop	buc	4,12	2 000,00	8 240,00
27.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,20	50,00	510,00
28.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	4,08	50,00	204,00
29.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,22	100,00	1 222,00
30.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	20,40	30,00	612,00
31.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	10,30	50,00	515,00
32.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	10,30	50,00	515,00
33.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	6,09	80,00	487,20
34.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	237,00	30,00	7 110,00
35.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
36.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	12,00	500,00	6 000,00
37.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	31,31	80,00	2 504,80
38.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	31,31	50,00	1 565,50
39.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	10,30	80,00	824,00
40.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	10,30	80,00	824,00
41.	3220137315778	Decapant	kg	1,82	30,00	54,60
42.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	204,41	50,00	10 220,50
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	15,00	0,30
44.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,23	15,00	3,45
Total materiale de constructii						113 720,87

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,06	600,00	36,00
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	5,07	30,00	152,10
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,10	30,00	3,00
Total utilaje de constructii						191,10

Total	lei	164 004,24
Tva	20 %	32 800,85

Total deviz:

196 805,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Rețele interioare de apa si canalizare

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitoul 1.1. Conducta de apa potabila - A1				
1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (teava polipropilen PN10, diam. 25x2.5 mm (D20 mm))	m			71,34 19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,00	0,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	10,00	7,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	10,00	0,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	10,00	1,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	30,00	0,66
		Total	lei			3 281,70
2	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (teava polipropilen PN10, diam. 40x3.7 mm (D32 mm))	m			76,30 24,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	60,00	24,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,00	0,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	10,00	7,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	10,00	0,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	10,00	1,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	30,00	0,80
		Total	lei			686,70
3	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (teava polipropilen PN10, diam. 50x4.6 mm (D40 mm))	m			77,60 25,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	60,00	25,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,00	0,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	10,00	7,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	10,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	10,00	1,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	30,00	0,86
		<i>Total</i>	lei			1 551,90
4	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D32x5 Izoflex)	m			84,68 30,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	50,00	54,08
		<i>Total</i>	lei			3 895,10
5	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D42x5 Izoflex)	m			84,66 30,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	50,00	54,06
		<i>Total</i>	lei			761,90
6	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D63x5 Izoflex)	m			84,68 30,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	50,00	54,08
		<i>Total</i>	lei			1 693,50
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			225,00
8	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,56 6,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	60,00	6,56
		<i>Total</i>	lei			49,20
9	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet de apa cu bila FI-FI D20 15кч18р)	buc			142,10 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,80
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	50,00	50,50
		<i>Total</i>	lei			2 699,90
10	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Robinet de apa cu bila FI-FI D32 15кч18р)	buc			105,60 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	80,00	81,60
		<i>Total</i>	lei			105,60
11	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (Robinet de apa cu bila FI-FI D40 15кч18р)	buc			109,60 28,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	60,00	28,80
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	80,00	80,80
		<i>Total</i>	lei			109,60
12	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind	buc			48,59 17,40

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/4"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	30,00	30,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	30,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,00	0,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,41
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4 567,83
		1.2. Capitolul 1.2. Conducta de apa calda - T3, T4				
13	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (teava polipropilen PN10, diam. 25x2.5 mm (D20 mm))	m			71,33 19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,00	0,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	10,00	7,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	10,00	0,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	10,00	1,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	30,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			3 852,00
14	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (teava polipropilen PN10, diam. 32x4.7 mm (D25 mm))	m			72,58 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,00	0,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	10,00	7,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	10,00	0,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	10,00	1,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	30,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			2 177,40
15	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (teava polipropilen PN10, diam. 40x3.7 mm (D32 mm))	m			76,33 24,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	60,00	24,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,00	0,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	10,00	7,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	10,00	0,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	10,00	1,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	30,00	0,82
		<i>Total</i>	lei			2 289,90
16	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D32x5 Izoflex)	m			84,67 30,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	50,00	54,07
		<i>Total</i>	lei			4 572,40
17	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatie ПЭП D38x5 Izoflex)	m			84,68 30,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	50,00	54,08
		Total	lei			2 540,50
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Furtun pentru izolatatie ПЭП D42x5 Izoflex)	m			84,68 30,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	50,00	54,08
		Total	lei			2 540,50
19	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		Total	lei			342,00
20	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,58 6,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	60,00	6,58
		Total	lei			75,00
21	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet de apa cu bila FI-FI D20 15кч18р)	buc			142,10 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,80
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	50,00	50,50
		Total	lei			1 705,20
22	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Robinet de apa cu bila FI-FI D32 15кч18р)	buc			105,60 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	80,00	81,60
		Total	lei			211,20
23	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (Robinet de apa cu bila FI-FI D40 15кч18р)	buc			109,60 28,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	60,00	28,80
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	80,00	80,80
		Total	lei			219,20
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (amestecator pentru lavoar)	buc			759,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,00	160,00
		Total	lei			7 590,00
25	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 069,00 69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,00	69,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		Total	lei			4 276,00
26	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			759,00 99,00

1	2	3	4	5	6	7
		(amestecator pentru chiuveta)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 518,00
27	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			48,60
						17,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	30,00	30,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	30,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,00	0,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 949,76
28	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin (uscator de prosoape)	buc			2 084,00
						24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	2 000,00	2 060,00
		<i>Total</i>	lei			8 336,00
		1.3. Capitolul 1.3. Conducta de canalizare				
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m			97,79
						15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	80,00	82,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			880,10
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP (fittingi)	m			97,72
						15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	80,00	82,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			351,80
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m			102,65
						19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	80,00	82,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			10 572,60
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP (fittingi)	m			102,66
						19,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,19
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	80,00	82,41
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 229,40
33	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110 mm (curatirea din polietilen D110 mm)	buc			145,22
						27,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	60,00	27,60
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de	buc	1,0000	60,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
		dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare				
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	50,00	52,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	30,00	1,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	10,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	30,00	0,93
		Total	lei			1 452,20
34	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110 mm (revizie din polietilen D110 mm)	buc			145,18 27,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	60,00	27,60
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	60,00	63,00
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	50,00	52,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	30,00	1,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	10,00	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	30,00	0,90
		Total	lei			1 161,40
35	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			109,41 25,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	60,00	25,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	80,00	82,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	60,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	10,00	0,23
		Total	lei			1 750,50
36	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,67 4,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,67
		Total	lei			4,20
37	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			4,79 4,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,79
		Total	lei			57,00
38	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (opritor din beton B7.5)	m3			1 787,92 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	230,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	40,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 354,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,50
		Total	lei			429,10
		1.4. Capitolul 1.4. Instalatii sanitare				
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a	buc			1 379,68 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	40,00	24,48
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,20
		<i>Total</i>	lei			13 796,80
40	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P.	buc			2 098,40 252,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	60,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 300,00	1 352,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	80,00	82,40
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	51,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	50,00	51,50
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	80,00	41,20
		<i>Total</i>	lei			20 984,00
41	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 281,65 102,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	60,00	102,00
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	1 000,00	1 010,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	50,00	50,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	101,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	30,00	18,15
		<i>Total</i>	lei			2 563,30
42	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			115,74 63,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	50,00	51,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,00	0,24
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	30,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			462,98
		2. Capitoul 2. Utilaj				
43	1	Stingator OII-5	buc			800,00 0,00
	1	Stingator OII-5	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			11 200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.